1/4Clapet de non-retour
à déverrouillage hydraulique
type Z2S
calibre 6
série 6X
pression de service maximale : 315 bar
débit maximal : 60 l/min
RF 21548/07.05

titre page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Versions préférentielles 2
Symboles 2
Fonctionnement, coupe, exemple de circuit 3
Caractéristiques techniques 3
Courbes caractéristiques 4
Cotes d‘encombrement 4
Pour autres versions préférentielles et appareils
standards, se référer au tarif en vigueur.
2/4 Bosch Rexroth AG Hydraulics Z2S 6    RF 21548/07.05
Codification
clapet de non-retour en plaque sandwich
calibre 6 = 6
verrouillage étanche dans conduits A et B = –
verrouillage étanche dans conduit A = A
verrouillage étanche dans conduit B = B
pression d‘ouverture
1,5 bar = 1
3 bar = 2
7 bar = 3
série 60 à 69 = 6X
(60 à 69 : cotes de montage et de raccordement identiques)
 autres indications en clair
sans dés. =  sans perçage pour doigt de
positionnement
/60 1) = avec perçage pour doigt de
positionnement
/62 = avec perçage pour doigt de
positionnement et doigt de positionnement
ISO 8752-3x8-St
matériau de joint
sans dés. = joints NBR
V = joints FKM
 Attention !
Contrôler la compatibilité avec le fluide utilisé.
Z2S 6 6X *
1) doigt de positionnement ISO 8752-3x8-St,
référence R900005694 (à commander séparément)
type référence
Z2S 6 -1-6X/ R900347495
Z2S 6 -2-6X/ R900347496
Z2S 6 -3-6X/ R900347497
Versions préférentielles
type référence
Z2S 6 A1-6X/ R900347498
Z2S 6 B1-6X/ R900347501
Symboles ( 1  = côté appareil, 2  = côté plaque)
type Z2S 6 A… type Z2S 6 –…
P A B T2
1
P A B T2
1
type Z2S 6 B…
P A B T2
1
A1 B1
P T
A2 B2
A
A B
13
4 2
B
1
2
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 21548/07.05    Z2S 6 3/4
Fonctionnement, coupe, exemple de circuit
La valve d‘arrêt de type Z2S est un clapet de non-retour
déverrouillable en plaque sandwich, servant à assurer un
verrouillage étanche de un ou deux orifices de récepteur,
même pendant de longues périodes d‘immobilisation.
L‘écoulement est libre de A1 vers A2 ou de B1 et B2 et est
verrouillé dans le sens opposé.
Un écoulement dans la valve de A1 vers A2 ou de B1 vers B2
déplace le tiroir (1) vers la droite ou vers la gauche et soulève le
clapet (2) de son siège, le fluide pouvant alors s‘écouler de B2
vers B1 ou de A2 vers A1.
Pour assurer une fermeture fiable des clapets (2), les orifices
de récepteur doivent être décomprimés en position neutre en
direction du réservoir (voir exemple de circuit).
1 tiroir